Дело № 1-384/2019 

24RS0041-01-2019-003516-18

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 июня 2019 года г. Красноярск 

Октябрьский районный суд г. Красноярска в составе 

председательствующего судьи: Н.В. Марковой

при секретаре: М.В.Мочаловой

с участием государственного обвинителя: помощника прокурора Октябрьского района г. Красноярска: В.В. Дудукиной

подсудимого: ФИО1 

защитника: адвоката коллегии адвокатов «Красноярского края «Октябрьская» Ю.В. Кулинской, представившей ордер №10577 от 25 июня 2019 года, удостоверение №2067 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО1, родившегося 00.00.0000 года в Х, гражданина Российской Федерации, образование 9 классов, не женатого, малолетних, несовершеннолетних детей не имеющего, пенсионера, не военнообязанного, проживающего в Х, имеющего регистрацию места жительства по Х, ранее не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.222 УК РФ, ч.1 ст.222.1 УК РФ, ч.1 ст.222 УК РФ, ч.1 ст.222 УК РФ, ч.2 ст.223 УК РФ, ч.1 ст.222 УК РФ, ч.1 ст.223 УК РФ, ч.1 ст.222 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 незаконно хранил основные части огнестрельного оружия и боеприпасов, незаконно хранил взрывчатые вещества, незаконно хранил огнестрельное оружие и боеприпасы, незаконно приобрел и хранил боеприпасы, незаконно изготовил огнестрельное оружие, группой лиц по предварительному сговору, незаконно приобрел и хранил огнестрельное оружие и боеприпасы, незаконно изготовил боеприпасы, незаконно хранил боеприпасы.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

В декабре 2007 года, не ранее 10 декабря 2007 года ФИО1, находясь в своей квартире по адресу: Х и осматривая вещи своего умершего отца- ФИО2, обнаружил в них самодельно изготовленный предмет с затворной коробкой с № 23346, затвор с №РА918 и затвор без номера, а также патрон калибра 5,45х39мм, тем самым приобрел путем присвоения найденного указанные предметы. После чего в указанное время у ФИО1 возник преступный умысел, направленные на незаконное хранение основных частей огнестрельного оружия и боеприпасов. Реализуя свой преступный умысел ФИО1 в период с декабря 2007 года по 12 декабря 2018 года незаконно, в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 года № 150-ФЗ, не имея на то соответствующего разрешения, хранил по месту своей работы – в сейфе, расположенном в мастерской службы энергообеспечения №2 службы главного инженера Сибирского Федерального Университета по адресу: 

<

...>, приобретенные при вышеуказанных обстоятельствах самодельно изготовленный предмет с затворной коробкой с № 23346, затвор с №РА918 и затвор без номера, а также патрон калибра 5,45х39мм, которые 14 декабря 2018 года в ходе проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

...> «б», строение №4 сотрудниками УФСБ по Красноярскому краю были обнаружены и изъяты. Согласно заключению эксперта № 6 от 24.01.2019 года затворная коробка с №К23346 относится к основной части огнестрельного оружия, затвор с №РА918 и затвор без номера являются затворами винтовки «Мосина» и относятся к основным частям огнестрельного оружия, патрон калибра 5,45x39мм является боеприпасом огнестрельного нарезного оружия.

Кроме того, в декабре 2007 года, не ранее 10 декабря 2007 года ФИО1 находясь в квартире по адресу: Х и осматривая вещи своего умершего отца – ФИО2 обнаружил в них две банки с взрывчатыми веществами -порохом, тем самым приобрел путем присвоения найденного указанные предметы. После чего, в указанное время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконное хранение взрывчатых веществ - пороха. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с декабря 2007 года по 12 декабря 2018 года незаконно в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 года № 150-ФЗ, не имея на то соответствующего разрешения, хранил по месту своей работы - в сейфе, расположенном в мастерской службы энергообеспечения №2 службы главного инженера Сибирского Федерального Университета по адресу: 

<

...>, приобретенные при вышеуказанных обстоятельствах взрывчатые вещества- порох, который 14 декабря 2018 года в ходе проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

...> «б», строение №4 сотрудниками УФСБ по Красноярскому краю были обнаружены и изъяты. Согласно заключению эксперта №85от 28.01.2019 года указанные вещества явлются: 1) смесью двух метательных взрывчатых веществ - промышленно изготовленного бездымного одноосновного пластинчатого пороха и промышленно изготовленного бездымного одноосновного цилиндрического пороха общей массой 20.1 грамм и 2) промышленно изготовленным двухосновным сферическим (лаковым) порохом массой 243,7 грамм, пригодными для производства взрыва.

Кроме того, летом 2013 года, у ФИО1, осведомленного о правилах регулирования отношений, возникающих в процессе оборота оружия, его основных частей и боеприпасов, возник преступный умысел, направленный на незаконное хранение боеприпасов и огнестрельного оружия. Реализуя свой преступный умысел, летом 2013 года, ФИО1, находясь в слесарном цехе Отдела главного механика Управления технического обслуживания СФУ по адресу: 

<

...>, в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 года № 150-ФЗ, незаконно, не имея на то соответствующего разрешения, приобрел путем покупки за 5000 рублей у А6, в отношении которого уголовное преследование прекращено 16 мая 2019 года в связи со смертью, боеприпасы огнестрельного оружия - 216 патронов калибра 7,62х54мм и ружье калибра 7,62 мм. Указанные боеприпасы и огнестрельное ружье ФИО1 с целью незаконного хранения принес к себе на работу – в мастерскую службы энергообеспечения №2 службы главного инженера Сибирского Федерального Университета по адресу: 

<

...>. 22, где в период с лета 2013 года по 12 декабря 2018 в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 года №150-ФЗ, не имея на то соответствующего разрешения, незаконно хранил их по указанному месту работы, которые 14 декабря 2018 в ходе проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

...> «б», строение №4 сотрудниками УФСБ по Красноярскому краю указанные боеприпасы и ружье были обнаружены и изъяты. Согласно заключению эксперта №6 от 24.01.2019 года 216 патронов калибра 7,62х54мм являются боеприпасами огнестрельного нарезного оружия, ружье калибра 7,62 с номером на подствольном крюке - Л6137, на цевье - А19873, на рычаге запирания - Т24252 относится к категории нарезного длинноствольного огнестрельного оружия, изготовлено самодельным способом, пригодно для производства выстрела.

Кроме того, в середине осени 2013 года у ФИО1, достоверно осведомленного о правилах регулирования отношений, возникающих в процессе оборота оружия, его основных частей и боеприпасов, возник преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение боеприпасов огнестрельного оружия. Реализуя свой преступный умысел, осенью 2013 года, ФИО1, находясь в слесарном цехе Отдела главного механика Управления технического обслуживания СФУ по адресу: 

<

...>, в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 года № 150-ФЗ, незаконно, не имея на то соответствующего разрешения, приобрел в дар от А6, в отношении которого уголовное преследование прекращено 16 мая 2019 года в связи со смертью, боеприпасы огнестрельного оружия-73 патрона калибра 5,6мм. Указанные боеприпасы ФИО1 с целью дальнейшего незаконного хранения принес к себе на работу- в мастерскую службы энергообеспечения №2 службы главного инженера Сибирского Федерального Университета по адресу: 

<

...>. 22, где в период с середины осени 2013 года по 12 декабря 2018 года, в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 года №150-ФЗ, не имея на то соответствующего разрешения, незаконно хранил их по указанному месту работы. 14 декабря 2018 в ходе проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

...> «б», строение №4 сотрудниками УФСБ по Красноярскому краю указанные боеприпасы были обнаружены и изъяты. Согласно заключению эксперта №6 от 24.01.2019 года 73 патрона калибра 5,6мм являются боеприпасами огнестрельного нарезного оружия.

Кроме того, осенью 2013 года у ФИО1, достоверно осведомленного, что оборот огнестрельного оружия на территории РФ ограничен, в нарушении требований Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 № 150-ФЗ, возник преступный умысел, направленный на незаконное изготовление огнестрельного оружия. С целью исполнения своего преступного умысла, осенью 2013 года ФИО1 в связи с отсутствием соответствующих навыков и оборудования, находясь по адресу: 

<

...>, предложил ранее знакомому А6, в отношении которого уголовное преследование прекращено 16 мая 2019 года в связи со смертью, изготовить огнестрельное оружие, на что данное лицо ответило согласием и указало ФИО1 приобрести сигнальный револьвер типа «Наган» и ствол для него, после чего А6, в отношении которого уголовное преследование прекращено 16 мая 2019 года в связи со смертью, внес в конструкцию приобретенного сигнального револьвера типа «Наган» изменения, установил на него приобретенный ствол, в целях приведения оружия в пригодное для стрельбы состояние, то есть незаконно изготовить огнестрельное оружие, тем самым указанные лица вступили в предварительный преступный сговор. 

С целью исполнения совместного преступного умысла, осенью 2013 года, ФИО1 в магазине «Щит», расположенном по адресу: 

<

...>, приобрел сигнальный револьвер, изготовленный заводским способом на базе револьвера «Наган» с номером «4595П». Продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1 из имеющейся у него металлической трубки отрезал фрагмент длинною 129 мм калибра 7,6 мм., тем самым изготовил ствол для указанного револьвера и передал приобретенный револьвер и ствол А6, в отношении которого уголовное преследование прекращено 16 мая 2019 года в связи со смертью.

Осенью 2013 года, А6, в отношении которого уголовное преследование прекращено 16 мая 2019 года в связи со смертью, находясь в слесарном цехе Отдела главного механика Управления технического обслуживания СФУ по адресу: г. Красноярск, Октябрьский район, Академика Киренского, 28 действуя согласованно с ФИО1, в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 № 150-ФЗ, незаконно, не имея на то соответствующего разрешения, используя рабочие станки по обработке металлических деталей, на сигнальный револьвер «Наган» с номером «4595П» изготовил и заменил втулки камор барабана и заменил имитатор ствола на самодельно изготовленный ствол, переданный ему ФИО1 После указанных изменений в револьвере появилась возможность производить выстрелы патронами с метаемым снаряжением.

Тем самым, ФИО1 и А6, в отношении которого уголовное преследование прекращено 16 мая 2019 года в связи со смертью, 

действуя группой лиц по предварительному сговору, незаконно изготовили самодельным способом пригодное для производства стрельбы оружие. 14 декабря 2018 в ходе проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: г. Красноярск, Октябрьский район, пр. Свободный, 81 «б», строение №4 сотрудниками УФСБ по Красноярскому краю был обнаружен и изъят, в том числе: револьвер, который согласно заключению эксперта № 6 от 24.01.2019 является револьвером №4595П калибра 7,62мм, относящимся к категории гладкоствольного короткоствольного огнестрельного оружия, изготовленным самодельным способом, пригодным для производства выстрелов.

Кроме того, осенью 2013 года, после незаконного изготовления гладкоствольного короткоствольного огнестрельного оружия - револьвера №4595П калибра 7,62мм, у ФИО1, будучи осведомленного о правилах регулирования отношений, возникающих в процессе оборота оружия, его основных частей и боеприпасов, возник преступный умысел, направленный на незаконное его хранение и приобретение боеприпасов к нему. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, находясь в слесарном цехе Отдела главного механика Управления технического обслуживания СФУ по адресу: 

<

...>, в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 № 150-ФЗ, незаконно, не имея на то соответствующего разрешения, приобрел путем покупки у А6, в отношении которого уголовное преследование прекращено 16 мая 2019 года в связи со смертью, за 5000 рублей боеприпасы огнестрельного оружия – патроны калибра 7,62мм. Указанные боеприпасы и огнестрельное оружие ФИО1 с целью дальнейшего незаконного их хранения принес к себе на работу - в мастерскую службы энергообеспечения №2 службы главного инженера Сибирского Федерального Университета по адресу: г. Красноярск, Октябрьский район, ул. Борисова, д. 22, где в период с осени 2013 года по 12.12.2018 в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 года № 150-ФЗ, не имея на то соответствующего разрешения, незаконно хранил по указанному месту работы. 14.12.2018 года в ходе проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: г. Красноярск, Октябрьский район, пр. Свободный, 81 «б», строение №4 сотрудниками УФСБ по Красноярскому краю указанные боеприпасы и огнестрельное оружие были обнаружены и изъяты. Согласно заключению эксперта № 6 от 24.01.2019 года 54 патрона калибра 7,62мм к револьверу «Наган» являются боеприпасами огнестрельного нарезного оружия, изготовленными заводским способом, пригодными для производства выстрелов; револьвер №4595П калибра 7,62мм относится к категории гладкоствольного короткоствольного огнестрельного оружия, изготовлен самодельным способом, пригоден для производства выстрелов.

Кроме того, в феврале 2014 года у ФИО1, будучи осведомленного о правилах регулирования отношений, возникающих в процессе оборота оружия, его основных частей и боеприпасов, возник преступный умысел, направленный на незаконное изготовление боеприпасов. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, находясь по месту своей работы - в мастерской службы энергообеспечения №2 службы главного инженера Сибирского Федерального Университета по адресу: 

<

...>, в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 года № 150-ФЗ, незаконно, не имея на то соответствующего разрешения, из имеющихся у него гильз калибра 7,62мм, капсюлей-воспламенителей, ранее незаконно приобретенного взрывчатого вещества – пороха, а также самодельно изготовленных ФИО1 пуль путем отлива их из свинца собрал 64 патрона, тем самым незаконно изготовил боеприпасы к огнестрельному оружию. 14 декабря 2018 года в ходе проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

...> «б», строение №4 сотрудниками УФСБ по Красноярскому краю указанные боеприпасы были обнаружены и изъяты. Согласно заключению эксперта № 6 от 24.01.2019 года 64 патрона калибра 7,62мм к револьверу «Наган» являются боеприпасами огнестрельного нарезного оружия, самодельно снаряжены с использованием элементов заводского изготовления. 

Кроме того, в феврале 2014 года, после незаконного изготовления 64 патронов, относящихся к боеприпасам, у ФИО1, будучи осведомленного о правилах регулирования отношений, возникающих в процессе оборота оружия, его основных частей и боеприпасов, возник преступный умысел, направленный на незаконное их хранение. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, находясь по месту своей работы - в мастерской службы энергообеспечения №2 службы главного инженера Сибирского Федерального Университета по адресу: 

<

...>, в нарушение Федерального закона РФ «Об оружии» от 13.12.1996 № 150-ФЗ, незаконно, не имея на то соответствующего разрешения, в период с февраля 2014 по 12.12.2018 года хранил по указанному выше адресу 64 патрона. 14.12.2018 года в ходе проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

...> «б», строение №4 сотрудниками УФСБ по Красноярскому краю указанные боеприпасы были обнаружены и изъяты. Согласно заключению эксперта № 6 от 24.01.2019 года 64 патрона калибра 7,62мм к револьверу «Наган» являются боеприпасами огнестрельного нарезного оружия, самодельно снаряжены с использованием элементов заводского изготовления. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 с предъявленным ему обвинением согласен и просил рассмотреть уголовное дело в особом порядке, то есть с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником. ФИО1 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитник Кулинская Ю.В. заявленное ходатайство поддержала.

Государственный обвинитель Дудукина В.В. не возражала против рассмотрения дела в особом порядке. 

Обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела в особом порядке, не имеется, санкция ч.1 ст.222 УК РФ предусматривает наказание в виде лишение свободы на срок до 4-х лет, санкция ч.1 ст.222.1 УК РФ- до 5-ти лет, санкция ч.2 ст.223- от 3-х до 7-ми лет, санкция ч.1 ст.223 УК РФ- от 3-х до 5-ти лет, что не препятствует рассмотрению дела в особом порядке. 

Действия ФИО1 органами предварительного расследования квалифицированы по ч.1 ст.222 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение огнестрельного оружия и боеприпасов.

В судебном заседании государственный обвинитель просила исключить из обвинения по ч.1 ст.222 УК РФ незаконное приобретение, поскольку согласно обвинительного заключения огнестрельное оружие и боеприпасы подсудимый приобрел летом 2013 года, точная дата не установлена, в связи с чем, установить срок истечения срока давности привлечения к уголовной ответственности, не представляется возможным.

С учетом, изложенного, ч.7 ст.246 УПК РФ, суд полагает необходимым исключить из обвинения по ч.1 ст.222 УК РФ, совершенного летом 2013 года «незаконное приобретение» огнестрельного оружия и боеприпасов.

Суд считает, что обвинение, предъявленное ФИО1, с которым он согласился, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и его действия следует квалифицировать по ч.1 ст.222 УК РФ, как незаконное хранение основных частей огнестрельного оружия и боеприпасов, по ч.1 ст.222.1 УК РФ, как незаконное хранение взрывчатых веществ, по ч.1 ст.222 УК РФ, как незаконные хранение огнестрельного оружия и боеприпасов, по ч.1 ст.222 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение боеприпасов, по ч.2 ст.223 УК РФ, как незаконное изготовление огнестрельного оружия, совершенное группой лиц по предварительному сговору, по ч.1 ст.222 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение огнестрельного оружия и боеприпасов, по ч.1 ст.223 УК РФ, как незаконное изготовление боеприпасов, по ч.1 ст.222 УК РФ, как незаконное хранение боеприпасов.

Психическое состояние ФИО1 у суда сомнений не вызывает, в судебном заседании правильно ориентирован в окружающей обстановке, отношении к содеянному, на учете у врача- нарколога, врача- психиатра не состоит, и суд признает, что ФИО1 в момент совершения преступления и в настоящее время по своему психическому состоянию мог осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, в связи с чем, является вменяемым по отношению к инкриминируемому ему деяниям и подлежит уголовной ответственности.

При определении меры наказания суд учитывает, что преступления по ч.1 ст.222 УК РФ, ч.1 ст.222.1 УК РФ, ч.1 ст.223 УК РФ относятся к преступлениям средней тяжести, по ч.2 ст.223 УК РФ- к категории тяжких. Кроме того, суд учитывает данные о личности подсудимого, из которых следует, что ФИО1 по месту жительства, предыдущему месту работы характеризуется исключительной стороны, в настоящее время является пенсионером, на учете у врача- нарколога, врача- психиатра не состоит, ранее к уголовной ответственности не привлекался. 

В качестве смягчающих вину обстоятельств, суд в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ учитывает признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья, имеет хронические заболевания, награжден медалью «Ветеран труда СФУ», а также в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступлений.

Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не находит.

С учетом фактических обстоятельств каждого преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории каждого преступления на менее тяжкую.

С учетом изложенного, в том числе характера и степень общественной опасности преступлений, обстоятельств смягчающих наказание и отсутствие отягчающих обстоятельств, данные личности ФИО1, который характеризуется исключительно с положительной стороны, социально адаптирован, его возраст, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия его жизни, суд полагает возможным за каждое преступление назначить наказание в виде лишения свободы, с применением ст.73 УК РФ, которое соответствует целям наказания, предусмотренным ч.2 ст.43 УК РФ. При этом наказание назначается с учетом требований ч. 5,1 ст.62 УК РФ. Назначение иного наказания не связанного с лишением свободы по каждому преступлению, предусмотренному ч.1 ст.222 УК РФ суд полагает нецелесообразным, с учетом характера и степени общественной опасности преступлений, направленных против общественной безопасности. 

Вместе с тем, дополнительное наказание в виде штрафа по ч.1 ст.222 УК РФ по каждому преступлению, суд полагает возможным не применять, с учетом смягчающих вину обстоятельств и отсутствием отягчающих обстоятельств.

Учитывая возраст подсудимого, который является пенсионером, получает пенсию в размере 15000 рублей, несет ежемесячные кредитные обязательства в размере 5700 рублей, характеризуется исключительно с положительной стороны, признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, которые суд признает исключительными и полагает возможным в соответствии со ст.64 УК РФ не применять дополнительный вид наказания в виде штрафа по каждому преступлению, предусмотренному ч.1 ст.222.1 УК РФ, ч.2 ст.223 УК РФ, ч.1 ст.223 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.222 УК РФ, ч.1 ст.222.1 УК РФ, ч.1 ст.222 УК РФ, ч.1 ст.222 УК РФ, ч.2 ст.223 УК РФ, ч.1 ст.222 УК РФ, ч.1 ст.223 УК РФ, ч.1 ст.222 УК РФ и назначить наказание: 

по ч.1 ст.222 УК РФ 1 год 6 месяцев лишения свободы,

по ч.1 ст.222.1 УК РФ 1 год 8 месяцев лишения свободы, без штрафа в соответствии со ст.64 УК РФ,

по ч.1 ст.222 УК РФ 1 год 6 месяцев лишения свободы,

по ч.1 ст.222 УК РФ 1 год 6 месяцев лишения свободы,

по ч.2 ст.223 УК РФ 3 года 2 месяца лишения свободы, без штрафа в соответствии со ст.64 УК РФ,

по ч.1 ст.222 УК РФ 1 год 6 месяцев лишения свободы,

по ч.1 ст.223 УК РФ 3 года лишения свободы, без штрафа в соответствии со ст.64 УК РФ,

по ч.1 ст.222 УК РФ 1 год 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно к отбытию назначить 3 года 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 3 года.

Обязать осужденного не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, по вступлении приговора в законную силу в течение 10-ти суток встать на учет в уголовно- исполнительную инспекцию по месту жительства и являться на регистрацию в установленные этим органом дни. 

Вещественные доказательства: 121 патрон(30 патронов калибра 7,62мм, 68 патронов калибра 5,6 мм, 22 патрона 16 калибра, 1 патрон калибра 5,45мм), 113 гильз от патронов, 28 пуль, 757 капсюлей – воспламенителей, револьвер №4595П калибра 7,62мм., ружье калибра 7,62 мм (№ на подствольном крюке Л6137, на цевье А19873, на рычаге запирания Т24252), ружье 32 калибра (№на стволе Х251, № на затворе 11760) самодельно изготовленный предмет, имеющий комплекс конструктивных признаков, свойственных огнестрельному оружию, затворная коробка № К23346, трубка в виде ствола, ложе ружья «ТОЗ», две пружины, секторные прицелы, порох, находящееся в двух банках и являющееся: смесью двух метательных взрывчатых веществ - промышленно изготовленного бездымного одноосновного пластинчатого пороха и промышленно изготовленного бездымного одноосновного цилиндрического пороха общей массой 20,1 грамма; промышленно изготовленным бездымным двухосновным сферическим (лаковым) порохом массой 243,7 грамма, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 2 МУ МВД России «Красноярское»- передать в соответствующий орган внутренних дел, осуществляющих контроль, за оборотом оружия, для определения его судьбы в соответствии с Законом «Об оружии».

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, по вступлении приговора в законную силу отменить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с подачей жалобы через Октябрьский районный суд г. Красноярска.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе либо в отдельном ходатайстве в течение 10-ти дней со дня вручения ей копии апелляционной жалобы или представления.

Приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Копия верна

Подписано председательствующим

Судья: Н.В. Маркова